
 
TOPSOFT JKM spol. s.r.o.,  

 Jungmannova 1029, Roudnice nad Labem, IČO: 25403435 
 

1 

 

                                                                      

 
 
Vážený pane řediteli, 
 
v současnosti čelíme nelehké výzvě, kterou před nás a výrobce staví stále se komplikující situace v celosvětové 
nákladní dopravě, zejména letecké a také restrikce ve formě nouzových stavů: 

- Ve světě probíhající epidemie nového koronaviru (způsobující onemocnění COVID-19) výrazně 
ovlivňuje poptávku po specifických produktech. Mezi ty žádané patří i výpočetní technika. 
Zjednodušeně lze stav přirovnat k nedávné situaci v ČR – jen skokový nárůst objednávek probíhá 
celosvětově.  

- Pandemií je ochromena letecká doprava, tedy i nákladní. Relativně spolehlivá zůstává lodní a vlaková – 
zde však musíme počítat s komplikacemi na středovevropské úrovni. 
 

Shrnutí: Situace ohledně epidemie koronaviru ve světě, výrazně ovlivňuje celosvětovou dopravu a odčerpává 
výrobní kapacity ve vybraných odvětvích průmyslu. 
 
Důsledky: V kombinaci výše uvedených problémů s příslibem MŠMT ve formě dotačního programu v rámci 
pořízení technicky v distanční výuce, kdy „nařídilo“ MŠMT nakoupit 63 000 notebooků během 3 měsíců jsou 
dodací termíny velice dlouhé či neznáme. Zboží které, bylo lokálně skladem bylo ihned vykoupeno a další 
vyrobené kusy jsou na cestě. Nelehká situace se dotkla i vámi objednaného modelu Acer P215-53 do projektu 
„Notebooky“– dodávka potřebných  kusů se z výše uvedených příčin zdrží. Toto zdržení jsme neměli možnost 
nijak ovlivnit a v době objednávky bylo nepředvídatelné. Ve stejné situaci se nachází prakticky všechny školy 
v ČR, SR. 
 
Řešení, doporučení:  

- Nabízíme nahrazení vysoutěženého notebooku Acer P215-53 výrobkem stejných parametrů a kvality 
od firmy Hewlett Packard notebookem HP 250 G7, který je skladem v ČR. 

 
Děkujeme za pochopení, tento zásah vyšší moci nás velice mrzí a proto nabízíme toto řešení. 
 
 
 
 
V Roudnici nad Labem, dne 16.11.202
 
 
Ing. František Moravec, jednatel společnosti 
Mobile +420 604 979 851; TOPSOFT JKM spol. s.r.o. 
Jungmannova 1029, Roudnice nad Labem, 413 01 




